

25

Doc 04529

ביום השלישי (י"ח ניסן) אחרי הצהרים מודיעים מירושלים:  
 עד היום מתו מן הפצועים שני אנשים וילד אחד. 50 זקוקים לטיפול בבית  
 החולים, 100 פצועים קל. ביום הראשון היו מקרים גם מחוץ לעיר, ואתמול  
 והיום רק בעיר העתיקה. היום בבקר, בין 6 ל-7, בזמן התחלפות המשמר  
 הצבאי, נפצעו שבעה. שתי נשים נאנסו. החנויות סמוך לשער יפו סגורות,  
 במאה שערים - פתוחות. שקט. הרבה צבא בעיר.

כ' ניסן ת"ע בעתונות. 8.4.1920

ה"ריילי הירולד" מ-17 למרץ כותב בדבר המלכת פיזל: "הכתרת האמיר פיזל  
 למלך סוריה היתה בישיבת הכנסיה הכל-סורית ביום 8 למרץ; בה בישיבה הכריזה  
 הכנסיה על חרותה המחלטת של סוריה. —  
 המלך החדש מצרד בזכות מדינה ערבית אשר תכיל את הלבנון, ארם-נהרים  
 הצפונית וארץ-ישראל ואשר הוא, פיזל, יהיה שליטה העליון. הוא מצרד, כמו כן, בזכות  
 סוריה בלתי-מהולקת, אשר קיומה לא יפגע אמנם בפקידות האירופית הקימת, והוא בעצמו  
 ממליץ על נטילת עזרה סיועצים אנגלים וצרפתים.  
 יצירת מדינה סורית חפשית, אשר תכיל את ארץ ישראל, הלבנון וארם-נהרים הצפונית,  
 נחותה מראש כל עקרה על ידי סמטלת בריטניה ותפוש בשתיקת-הודאתה. צעד זה חשוב  
 עד למאד לגבי שאלות תורכיה וארמניה. ומאמינים, כי הוא עתיד לעזר מאד לפתרון.  
 לסופרנו נודע, כי הקולונל ט. א. לורנס, אשר זכה לתאר "מלך ערב שלא-הכתר"  
 לרגלי עבודתו בארגון שבטי מדבר ערב נגד התורכים בזמן המלחמה—לא הפתע מכל וכל  
 על ידי החלטת הכנסיה הסורית. הקולונל לורנס נמצא בסנע תמיד עם המיניסטרוין  
 הבריטי לעניני חוץ המשתמש בכל ידיעתו הנפלאה בעניני הערבים. בלי עבודתו של  
 הקולונל לורנס לא היה בוראי האמיר פיזל מלך כיום, האמיר הוא יורדם הקרוב של  
 לורנס ושל הגנרל אלנבי והנהו בנו הבכור של מלך חג'ו. ההחלטה, העושה אותו למלך  
 נומינלי על סוריה אינה אלא הצעד האחרון בהוצאתה לפעל של המוליטיקה הבריטית  
 בסורה הקרוב.  
 אולם פעולת-המעשה הזה על סמטלת צרפת לא תהיה כה נוחה. הכנסת ארם-  
 נהרים הצפונית לגבול סמטלת סוריה היא התקפה ישרה על האימפריאליזמוס הצרפתי,  
 שהרי צרפת מקבלת ארץ זו על פי אספת השלום. נבולות הסמטלה החדשה הותוו באפן  
 מתאים לאינטרסום הבריטיים ובלו התחשבות עם הצרפתיים; ולא עוד, אלא שהסמטלה  
 החדשה רוחשת איכה לצרפת, כשם שהיא רוחשת חבה לבריטניה הגדולה. רק סכנת  
 קונפליקט רציני עם צרפת בדבר סוריה החפשית מניעה את הסמטלה הבריטית לשמר  
 סוד גמור בענין הזה."